МОУ - Грязцовская СОШ

Протокол N~3 от 01.09.2002 года
О создании школьного спортивного клуба «ВЕКТОР»

Присутствовали: директор школы 1!етров С.А., тренер Костромин А.В.,
заместитель директора по воспитательной работе Петрова И.А., учителя
физической культуры Белоглазов П.В. и Старикова ТС.

Повестка дня:'
1. Открытие спортивного клуба в МОУ - Грязновская СОШ с.Грязновское,
Богдановичский район.
2. Выработка целей и задач спортивного клуба.
3. Утверждение устава клуба. "

Слушали:
1). Петров Сергей Александрович, директор школы выступил с
предложением о необходимости создания школьного спортивного клуба,
целью которого было бы организация и проведение спортивно-массовой
работы в образовательном учреждении. Так же формирование у
обучающихся ценностного отношения к своему здоровью, привычки к
активному и здоровому образу жизни.
Приняли решение голосованием: «зю>- 5 человек;

«против» - О человек;
«воздержались» - О человек.

2). Петров Сергей Александрович, директор школы выступил с задачами
спортивного клуба должны стать:

привлечение учащихся· школы, педагогов и родителей к
систематическим занятиям физической культурой и спортом для укрепления

\

их здоровья и формирования здорового стиля жизни:
- обеспеч'ить внеурочную занятость детей «группы риска»;
- развивать у школьников общественную активность и трудолюбие,

творчество и организаторские способности;
- привлекать к спортивно массовой работе в школьном спортивном

клубе родителей учащихся школы, общественные оуганизации.
Приняли решение голосованием: «зю>- 5 человек;

«против» - О человек;
. «воздержались» - О человек.

3). Петров Сергей Александрович, директор школы выступил с
предложением утвердить устав школьного спортивного клуба.
Приняли решение голосо~анием: «за» - 5 человек;

«против» - О человек;
«воздержались» - О человек.

4). Выбор тренера
Петров Сергей Александрович, директор школы выступил с предложением
назначить тренером команды Костромина Алексея Васильевича.
Приняли решение голосованием: «за» - 5 человек;

«против» - О человек;
«воздержались» - О человек.

','

5). Разное
Слушали Костромина Алексея Васильевича, предложившего назвать
спортивный клуб МОУ - Грязновская СОШ «ВЕКТОР» по просьбам и
инициативе жителей села.
Приняли решение голосованием: «за» - 5 человек;

«ЩJОТИВ»- О человек;
«воздержались» - О человек.

Решение:
1. Создать школьный спортивный клуб «ВЕКТОР»

,
2. Утвердить устав школьного спортивного клуба.